COMITE OF SELECCION

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDIFICACION SBIPLFICADA R* 001-2025-CS/MDA- 1~ PRIMERA CONVOCATORIA
mrmwummummmmm;mm
SSTEHMEREGGMOSMMCAYWMDGM DE AZANGARO,

PROVINCIA YAUYOS, DEPARTANENTO LINA® CUL: 2677727,

&ém&mamm@awmwm@mms,awmm.
Gebidaments consEugo ¥ reunido en I8 saia ubicada en o prmer pso de I Municipalidad Provingial de
Azingam ooviorme 2 o diswesin sn s Resalucdin de Alnaldia N* 0MS.205.MDA. de facha 15 de abri
de 2025, proceds 3 desarroliy s ackvidades comespondientes &l procedimianto de selectidn convocado. En
dicha sesidn, se eva 3 cabo Is agmisidn, cafficacin y evaluacion de las ofertas presentadas, as! como &
olrgamienio ée ia Buens Pro, conforme 2 bo establecido en ka nomativa vigents de contrataciones del Estado.
Paricpan en & ach ios meemivos oel Comie de Selecodn designados mediante 3 resolucon mencionada.

1 AEX255 GRONMO CARRION {Thuisr presidenie)
1 NEXANDEROUSPEROMAS {Tinder hiembro 1)
3 GECFTREYCOULANTES JULCA (Tetar Niombro 2)

De acuerdo con &f cronograma del procedimeento de selecoion establecdo en las Bases Admenistrativas, ia
preseriacion de oferias se reslizd de manera electrdnica a raves del Sistema Elecirdnico de Contrataciones
gei Estado (SEACE) e dia 30 de abril de 2025, Conforme al reporte emifido por &l mencionado sistema, se
regisind un izl de doce (12) parficpentes, de los cuales dos (02) presentaron ofertas validas dentro del plazo
esiablecido. A comespondiente;
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j REQUISITOS DE CALIFICACION [
A (i S T p. CONDICION
POSTOR A Al Ad EXPERIENCIA
EQUIPAMIENTO CALIFICACIONES DEL |  EXPERIENCIADEL DEL POSTOR
ESTRATEGICO PLANTEL PLANTEL ENLA
PROFESIONAL CLAVE | PROFESIONAL CLAVE ESPECIALIDAD M
CONSORCIO DELTA Do conformidad con o | O conformidad con el | Do conformidad con el
numeral 48.3 del articulo | numeral 49.3 del artculo | numeral 49.3 del aleulo
49 y of eral o) del [ A9y elboral o] dol 49y ol Heral o) del
nomatal 1191 dal mmaral 130 1 dal nimaral 139 1 ¢l
oo 130 del articulo 139 del artlculo 139 del
SICUMPLE | CALIFICA
Reglamenlo esle Reglamento esto Reglamanto oslo
requisho do calficacn | requisto de califcacidn | requisto do calificacidn
s acedia pas se acredila pana a 86 acredita para la
suseripcidn del contrato, | suscripedn del conlrato. suscripcidn del convralo.
CH INGENIEROS SAC. Do conformidad con ¢l | Deconformidad con el | Da conformidad con el
pumeral 493 del artiaulo | numeral49.3 del articulo | numeral 49.3 def artloulo
49 y el Gerl ¢) del |  49yeliteral o) del 49y ellileral ) del NO
numeral 1391 del ral 139.1 del 1139,
Loy umenl 8166 |\ CUMPLE | CALIFICA
v 139 del ariculo 139 del articulo 139 del
Reglamenio ssle Reglamento esle Reglamenlo esle
requisito de calificacin |  requisio de calficacidn requisito de calificacion
sa acredta pa seacredila para la sé acredita para la
sustription del conbralo. | suscripcidn del contralo. suscapeion del contralo

DEJALLE DE LAS OFERTAS GUE NO CALIFICAN:

En este conlexto, se deja constancia que el postor CH INGENIEROS 8.A.C. no cumple con la acreditacion de los
requisitos de caiificacién, por fos fundamentos que se detallan a confinuacion:

i) En ninguna de las contrataciones presentadas como experiencia del postor se acredita Ia ejecucion de actividades
vinculadas al manejo de residuos solidos y efluentes, ni monitoreo arqueologico, los cuales han sido considerados
como actividades relevanles y especificas conforme al objeto de la contratacion.

fi) Asimismo, no se evidencia el cumplimiento del requisito relacionado con fa ejecucion de construcciones de
reservorios cuya capacidad supere los 1,200 m, condicion minima eslablecida en las Bases para considerar valida la
expenenca similar. En tal sentido, el Contrato N.* 012-2014-MDC, presentado por el postor, no ha sido considerado
vilido para efectos de acreditar la experiencia requerida, al no cumpli con las caracteristicas técnicas exigidas.

Por las razones expuestas, este Comité de Seleccion determina que el postor CH INGENIEROS S.A.C. no cumple
con los requisitos de calificacion exigidos, por fo que su ofera es declarada descalificada, conforme a lo previslo
en |3 normabva vigente de contrataciones del Estado.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

De Ia revision, el comité de seleccion, determina que el postor: CONSORCIO DELTA, S CUMPLE con los requisitos
de cakmcacion,
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Las ofertas recibidas a lravés de la plataforma SEACE, conforme al procedimiento

establecido, son las sigufentes y han sido registradas oficiaimente en el sislema
dentro del plazo determinado en el cronograma
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Sequidamente, el Comité de Seleccion procedit a evaluar Ia presentacion de la documentacion obligatoria
exgida, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas del procedimiento.
Esta evaluacion se realizo en estncto cumplimiento de los cnterics y requisitos previsies, venficando que l0s
postores hayan presentado los documentos requeridos en la forma, plazo y condiciones sefaladas.

1. ADMISION DE OFERTAS
En cumpimento de lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N.° 344-2018-EF y sus modificatorias, el Comité
de Seleccibn procedio a verificar la presentacion de los requisitos establecidos en los literales a), b), c), d}y
e del articulo 52 del mismo cuemo nommativo. Dicha verificacion tuvo por objeto determinar si las ofertas
presentadas cumplen con las caracteristicas, requisitos técnicos minimos y condiciones establecidas en los

Términos de Referencia de las Bases.
Conforme a lo sefialado en la norma, de detectarse el incumplimiento de alguno de los requisitos exigidos, la
oferta comespondiente se considera no admitida. A continuacion, se detalla el resultado de dicha verificacion:

I CONSORCIO CH
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DELTA INGENIEROS
SAC.
CUMPLE CUMPLE
2. | Decumiinaoda i o ol pkr, Ao 1) Folio 7-7 Folio 4747
w | Decamenta nue acredite a representaritn de mien suscribe |a nferta QURE CNPLE
8 : * v Falio 9-18 Folio 35-45
Dedaracién jurada de acuerdo con el Heral b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
€| Regiamento. (Anexo N.'2) Folio 20-21 Folio 37:37
Dedaracin jurada de cumpimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE CUMPLE
. qumerai 3,1 Gei Capiluio il dé 1a presenie section. (Anexo N.* 3) F0i0 23-23 Foilo 30-30
) CUMPLE CUMPLE
. | Dedaracitn jurada e plazo de ejecucion de l obra. (Anexo N.*4) e B e
| Promesa de consorcia con firmas legafizadas, de ser el caso, en la que se "
! in Anrmiin ol damisilia aamde o las NO

A ban iod o) i
L Tl et rasi oty niise iy VAT | g Rad




COMITE DE BELECCION

MURICISALIDAD DI9TRITAL DF
AZANOABG

oofworcln, agl como ol porcentale equivatente a dichas oblgaciones

I "
i | E
i (Ao N §) ; !
[P 1 £l procia de tn oferts on SOLES' Anexo N.* 8) iy |
- i St SN _food134 | Fotonu |
; MONTO OFERTADO 57838 000.00 5/ 792 400.00
. - O - - o o L ap— = e D — 1
DOCUMENTOS FACULTATIVOS -~ g e
L e, :
En o caso de micropmpresas y pequefas empresas infegradas por
personas con discapacidad, 0 en of caso de consordios cenformados en su
. PRESENTA

tolalidad por esias empresss, deben presentar a conslancia o cerlificado | MO PRESENTA

e RS e

con el cual acredile su Inscripcién en el Registro de Empresas i

Promocionales para Personas con Discapacidad.

Soicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tenet la condicion de PRESENTA PRESENTA
. micro y pequefia empresa (Anexo N°11), Fofio 216-225 Folio 01-02

ADMITIDA ADMITIDA

2. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a evaluar las propuestas presentadas conforme a los criterios establecidos en el
Capltulo IV *Factores de E}a&racibn' de a Seccion Especifica de las Bases Integradas, los cuales comprenden: i)
Precio, li) Sostenibilidad Amblental y Social, y fil Integridad en Ia Contratacién Piblica. La evaluacion se realiza
siguiendo la melodologia y ponderacion previstas en las Bases, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION
SOSTENIBILIDAD | INTEGRID | PUNTAJE PUNT. PUNTAJE ‘
POSTOR PRECIO PUNTOS | PUNTAJE | AMBIENTALY | ADENLA CBONIFIC | TOTAL ;
SOCIAL CONTRAT |
ACHN
PUBLICA
CONSORCIO /83600000 | 9500 | 8550 3.00 2.00 500 | 455 | 9555
DELTA
CH INGENIEROS | /75240000 | 9500 | 9500 | 000 000 | o0.00 475 | w15
CAPr
IuA-uo J l J

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
El Comité de Seleccién procede a la revision y verificacion del cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos
en la Seccion Especifica de las Bases Integradas, contorme a lo dispuesto en el articulo 54 det Reglamento de la Ley
de Confrataciones del Estado. Esta revision comprende la evaluacion de la experiencia del postor, la capacidad técnica
y profesional, y la capacidad econémica, segun coesponda al objeto de la convocatoria.
La verificacién se realiza sobre la base de la documentacion presentada por los postores admitidos, con el fin de
determinar & eslos cumplen con 108 requisitas minimos exigidos para la ejecucion del contrato. A continuacion, s
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